I cannot say ; but these three reasons are sound ones, and the 
last is extremely and deeply suggestive. All of which is re¬ 

spectfully submitted, in the hope that my clerical brethren 

will take up this very weighty and pressing subject, and give 
their views upon it. 

Edward McSweeny. 
Mt. St. Mary's. 
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MUNEBUM A BEGULABIBUS ACCEPTOBUM BETENTIO. 

CASUS MORAUS. 

Bertha a quodam Religioso jpluries in finem minime honestum 
accepit munera, quorum summa quingenta dollaria longe excedit. 
Id nuper ad conscientiae quietem recuperandam in confessione ex- 
posuit Pancratio, qui earn post hebdomadam redire jubens interim 
quaerit : i An Bertha teneatur restituere ? 2 An, si Bertha resti- 
tuere potest, earn ante restitutionem realiter factam possit absolvere ? 

Resp. Ad imum. Munera a Religioso in malum finem 

data debere restitui, cuique illucet, qui considerat, Religiosos 

per votum paupertatis fieri inhabiles ad actum dominii seu 

independents de quavis re pretio aestimabili dispositionis 

exercendum, nec eis favere posse permissionem quantumvis 

generalem Superioris, si agitur de dispositione ad malum 

finem, cum nec Superior habeat rerum ad conventum per- 

tinentium dominium, sed administrationem tantum in bonum 

Religionis faciendam. Quare evidens est, Bertham res a 

Religioso sibi donatas non fecisse suas, ideoque teneri resti¬ 
tuere, et quidem earum domino, i. e., conventui, ad quern 

Religiosus pertinebat, non vero Religioso, a quo ea accepit, 
uti hoc decidit Clemens VIII., in const, mox citanda. 

Ad 2dum. Negative. Nam licet earn possit absolvere, si 

jam restituit aut impotens nunc restituendi serio promittit, 
sese restituturam esse quam primum id sibi fuerit possibile, 

Pancratius jurisdictione caret Bertham absolvendi ante resti¬ 
tutionem reapse factam, si tempore quo ei confitetur Bertha 
restituere potest, utcumque ea parata sit ad restitutionem 
quam primum post confessionem perficiendam. Ratio hujus 
fundata est turn in fere unanimi sententia Doctorum turn in 

constitutionibus SS. Pontificum. (a) Quod Doctores attinet, 

complures tenent, casum hunc esse Papae ratione sui et sine 
censura reservatum. Ita docent S. Alphonsus Theol. mor. 
vi. 580 et praesertim Horn. ap. tr. 13, n. 8, et 9, cum 

Giordanini: Istruzione per i nov. conf. Venezia 1757, II. n. 

438, 439; Gury, II. n. 570 ; Scavini ed. 12, n. 363 ; Sabetti 

n. 781, qu. 3; Del Vecchio II. n. 712 ; Ninzatti n. 1689; 
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Kenrick tr. 18, n. 155 ; Muller III. § 144 ; Gabriel a Varceno 

ed. 10, II. p. 176; Noldin: de Sacram. Oeniponte 18930. 

159 ; Matharan: Asserta mor. n. 461 ; Benger Pastoralth. 

p. 426; Schieler : Buss-Sakr. Paderborn, 1894, p. 295 ; Marc. 

n. 1772 ; Aertnys VI. n. 238; Konings n. 1400; Berardi: 

Prax. Conf. ed. 1, n. 501, IV. E; Zitelli; App. jur. eccl. ed. 

2, p. 357 ; Bonal: Inst. jur. can. tr. VI. n. 131 ; Deshayes : 

Mem. Jur. can. n. mi et 1337, aliique. Casum hunc esse 

Sedi Apostolicae reservatum, expressis verbis tenet S. 

Poenitentiaria in pagella facultatum ad n. VI., quas Episco- 

pis communicat1 nec non in ilia, facultates pro confessariis 

continente.2 
Alii quidem Theologi reservationem papalem bujus casus 

negant, attamen consentiunt, poenitentem munera haec 
restituere'potentem esse absolutionis incapacem, quamdiu ea 

reapse non restituat. Ita tenet Haine : Elem. Eovaniae 1883, 
tom. Ill, de poen. qu. 36 ; Piatus Mont, ad Van der Velden : 

Principia II. n. 280 ; Bucceroni : Cas. reserv. n. 11 ; Ballerini: 

Opus mor. vol. V., tr. 10, n. 724; Anonymus in nota ad 

Ferraris v. Reservatio n. 13; Ferraris ipse v. Regulares n. 

68 ; Bouix de Jur. Reg. II. p. 528 ; II Mon. eccles. vol. VIII. 
Part. II. pag. 14, etc.; D' Annibale: Summula, I. n. 338 (15) 

dicit, in casu adesse jurisdictionis ademptionem. 

Proprie loquendo vero contradictio inter utramque sen- 
tentiam in aequivocatione consistit et facile conciliar! potest. 

Dum enim priores reservationem jam in eo vident, quod in 

casu nemo absolvere potest nisi S. Pontifex et cui bic 

facultatem concedit, posteriores insuper postulant, ut pro 
reservatione adbuc accedat obligatio recurrendi ad reservan- 
tem pro obtinenda absolutione, hanc autem obligationem, 
dicunt, in casu non existere. In praxi ergo utrique in boc 

conveniunt, eum qui munera a Religiosis acceperit, et non 

restituerit, absolvi non posse supposito quod ea possit hie et 

nunc restituere, ita ut in praxi differentia dispareat eo vel 

magis, quod nec ulli ex prioris sententiae Theologis in men- 

1 Pagellam hanc habes ap. American Ecclesiastical Review, Vol. 

xvi., pag. 173 ; et Putzer: Comment., ed. iv. pag. 432. 

2 Putzer, ib., p. 226. 
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tem veniat, rebus ita se habentibus pro facultate absolvendi 
ad S. Sedem recurrere. 

(b) Doctrina haec fundatur in const. Clementis VIII. 

Religiosae Congregationes de 13 Kal. Jul. 1594.1 Hie enim 

postquam violationes voti paupertatis enumeraverat, declar- 

avit (§ 9), quod, qui aliquid ex violationibus illis acceperint 

id suum non faciant, verum ipso facto absque monitione 

judicis ad illius restitutionem in utroque foro teneantur, adeo 
ut restitutions ipsa realiter non facta, neque etiam in foro 

conscientiae absolvi possint—addens (§ 10) : “ Restitutionem 

fieri volumus non Religioso, quhdonavit, sed monasterio . 
. . . ita ut nec qui donavit nec monasterium earn remit- 

tere vel condonare possit. ” Ex quo evidenter liquet, eum 

qui possit restituere—qui possit, dico, nam impotentem non 

urget Ecclesia—restitutione non facta esse inhabilem abso¬ 

lution^. Idem eruitur ex const. Urbani VIII. Nuper de 16 

Oct. 1640,2 in qua const. Clementis VIII. in quibusdam 

moderatur et ad jus commune leducitur,3 attamen etiam 

facultas conceditur quoad praeterita in aliquibus absolvendi 
in foro conscientiae, etiam non facta prius hujusmodi rerum 

donatarum vel datarum restitutione (ergo in const. Clementis 

jurisdictio in hoc fuit restricta) et demum (§ 2), Sanctitas 

Sua (Urbanus VIII.) constitutionem Clementis VIII. in 

reliquis partibus jussit observari eamque contra praetensas 
consuetudines4 innovavit. 

Ex dictis jam facile perspicitur, in constitutionibus prae- 
dictis non solummodo reservari condonationem et composi- 

tionem debiti, ut putare videtur Editor Ratisbonensis Com- 
pendii Guriani vol. ii. n. 953, sed revera absolvendi facul- 

1 Earn habes ap. Ferraris v. Regulares, art. I. n. 67—item sed cum num. 

marg. diversis in Bullar. Taurin. vol. x. 146 ; et ap Monacelli (ed. 1844), 

tom I. 402. 

2 Apud Ferraris v. Regulares n. 67. Monacelli 1. c. et Bullar. Taurin. 

XV. p 81. 

3 Per utramque const, simul sumptam nihil novi quoad objectum voti 

paupertatis fuit introductum. Rotarius: Theol. mor. Regularium tom 2, 
lib. III. cap. 3, punct. i. n. 4. 

4 Talem consuetudinem irrepsisse in Hispania, testantur Salmant. tom. 

3, tr. 13, de rest. c. 6, n. 10. Cfr. S. Alph.: Horn. ap. tr. 13, n. 9. 
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tatem esse ademptam, nec casum Papae esse reservatum tan- 

tum, quamdiu dona retinens ea restituere nolit, reservati- 
onem autem cessare, si restituere consentiat, uti docet Dumas 

II. n. 570 ad IV. cum aliis ; nam, ut patet ex dictis, qui 

restituere potest, absolvi nequit, licet consentiat et omnino 

paratus sit ad restituendum. Restituat prius oportet et restitu- 

tione realiter facta, absolvi potest a quocumque confessario. 

Ad exposita adbuc observo : 
(1) Munera restitutioui obnoxia ea tantum sunt, quae 

certe cum peccato contra votum paupertatis sunt donata, 
minime vero ilia, quae ex actu virtutis prodierunt. Ea 

porro, quae infra decern dollaria sunt nec ex bonis propriis 
Religionis illicite donata sunt, vi facultatis a S. Poeniten- 

tiaria obtentae commutari possunt in eleemosynam a con¬ 

fessario taxandam et in bonum Religionis tradendam, cui alias 

facienda esset restitutio.1 
(2) Reservationi constitutionis dementis VIII. non nisi 

Religiosi utriusque sexus subjiciuntur, qui habent vota sol- 
emnia necnon illi, qui in Societate Jesu vota simplicia emis- 

erunt, verbo ii tantum, qui sunt Religiosi in sensu stricto 

sive viri sive mulieres. Unde ad quaes., utrum reservatio a 
Summis Pontificibus facta peccati recipiendum munera a 
Regularibus, comprehendat illos etiam, qui munera accipi- 

unt a Religiosis alterutrius sexus pertinentibus ad Instituta 

in quibus vota tantum simplicia nuncupantur ? S. Poenit. 

15 Mart. 1861 resp. Negative. 
(3) Item excipiendi sunt a reservatione praedicta illi 

Religiosi vota solemnia habentes, qui a conventu et obedi- 
entia Superiorum omnino separati sunt, ut ii, qui sunt saecu- 
larizati, Episcopi Regulares aut qui habent beneficium 
ecclesiasticum, de cujus fructibus ex licentia Papae habent 
plenam administrationem aut qui sive juste sive injuste 

ejecti sunt e monasterio, et demum Religiosi militares, qui in 

Bulla dsmentis VIII. (§1) expresse excipiuntur.2 

1 Cfr. Putzer: Comment, p. 226. 

2 Ita Rotariustom. 2, lib. III. cap. 3, punct. j. n. 10-12 ; et 11 Monitore eccl. 

1. c. pag. 15- 
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Ex dictis jam Pancratius perspectum habebit, quid quoad 

absolutionem Berthae dandam sibi sit faciendum. Certe 

suflicit ad earn absolvendum, si Bertha ei tradat infra con- 

fessionem summam pecuniae quam illicite accepit, ut ipse 

earn transmittat ad conventum, cui restitutio est facienda. 

J. P., C.SS.R. 

OUR fOUNG MEN PROBLEM. 

HOW are we to save our young men ? Save them to the 

faith and from evil habits ? This is a question which 
engrosses the attention and taxes the energies of many a 
zealous pastor. 

Attempts in this direction, made principally through 

societies, halls and club rooms, have met with only mediocre 
success. The masses of the young men have not been 

reached by these means. Societies are useful for those who 
take a persevering interest in them ; but the young men that 

most need the help of the social organisms which will 
bind them to religion are not the ones who undertake as a 
rule to promote their existence.